Magnetventile MFHE/Pneumatikventile VLHE
Änderungen vorbehalten – 2015/112 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile MFHE/Pneumatikventile VLHE
Peripherieübersicht
1
2
3
4

MFHE-3-y 10 47 145 129 63,4 70,1 10 14,3 56,6 18,7
MFHE-3-½ 10,1 46,7 148 132 71,6 76 10 14,7 63,7 22,9
Bestellangaben
Pneumatischer Anschluss Teile-Nr. Typ
G¼ 14329 MFHE-3-¼-B
Gy 12908 MFHE-3-y
G½ 10421 MFHE-3-½
-U- Auslauftyp
Lieferbar bis 2016
Änderungen vorbehalten – 2015/116 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Pneumatikventile VLHE
Datenblatt
Funktion -M- Durchfluss
1200 … 2900 l/min
-Q- Temperaturbereich
–10 … +60 °C
-L- Betriebsdruck
2 … 12 bar/28 … 180 psi
-W- www.festo.com
Pneumatisch betätigtes Einschalt
ventil für langsamen Druckaufbau
in pneumatischen Anlagen. Damit
wird der Anlauf von pneumati
schen Anlagen abgesichert.
Über ein einstellbares Drossel
ventil strömt eine geringe Luft
menge in die Anlage. Der Aus
gangsdruck wird langsam aufge
baut. Nachgeschaltete Zylinder
und Arbeitsgeräte gehen langsam
in ihre Ausgangsstellung. Wenn
der Ausgangsdruck etwa 50% des
Eingangsdrucks erreicht, schaltet
das Ventil auf vollen Durchfluss.
� Einschaltventil in Verbindung
mit Wartungsgeräten
� Handhilfsbetätigung rastend
-H- Hinweis
Die Handhilfsbetätigung kann in
der Ausgangsstellung eingera

VLHE-3-y 95 10 47 63,4 70,1 10 14,3 56,6 18,7
VLHE-3-½ 98,2 10,1 46,7 71,6 76 10 14,7 63,7 22,9
Bestellangaben
Pneumatischer Anschluss Teile-Nr. Typ
G¼ 14330 VLHE-3-¼-B
Gy 12909 VLHE-3-y
G½ 10420 VLHE-3-½
-U- Auslauftyp
Lieferbar bis 2016
1
Änderungen vorbehalten – 2015/118 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile MFHE/Pneumatikventile VLHE
Zubehör
Bestellangaben – Magnetspule MSFG/MSFW Datenblätter � Internet: msf
Beschreibung Betriebsspannung Teile-Nr. Typ
V DC V AC (50 … 60 Hz)
F-Magnetspule mit Federscheibe und
Rändelmutter, ohne Steckdose
12 – 34410 MSFG-12DC-OD
24 42 34411 MSFG-24DC/42AC-OD
42 – 34413 MSFG-42DC-OD
– 24 34415 MSFW-24AC-OD
– 48 34418 MSFW-48AC-OD
– 110 34420 MSFW-110AC-OD
– 230 34422 MSFW-230AC-OD
– 240 34424 MSFW-240AC-OD
Bestellangaben – Steckdosenleitung KMF Datenblätter � Internet: kmf
Nennbetriebsspannung Schaltzustands
anzeige
Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
24 V DC LED 2,5 30935 KMF-1-24DC-2,5-LED
5 30937 KMF-1-24DC-5-LED
10 193458 KMF-1-24-10-LED
230 V AC – 2,5 30936 KMF-1-230AC-2,5
5 30938 KMF-1-230AC-5
Bestellangaben – Leuchtdichtung MF-LD Datenblätter � Internet: mf
Betriebsspannungsbereich Teile-Nr. Typ
12 … 24 V DC 19143 MF-LD-12-24DC
230 V DC/V AC _10% 19144 MF-LD-230AC
Bestellangaben – Steckdose MSSD-F Datenblätter � Internet: mssd
Befestigungsart Kabelanschluss Teile-Nr. Typ